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Referencia: CONVOCATORIA PUBLICA No 14 DE 2015.

Asunto: EVALUACION JURIDICA DEFINITIVA
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Atento al cronograma del presente proceso de selección, me permito remitir la Evaluación jurídica Definitiva de las
propuestas presentadas, conforme a la designación realizada por el señor Rector (E) de la Universidad, mediante oficio
IE40782 del 10 de diciembre del año en curso, dentro del proceso de la referencia, cuyo objeto es "ADECUACIÓN y
MEJORAMIENTO LOCATIVO A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS
INMUEBLES PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS."

CONVOCATORIA PÚBLICA No 14 DE 2015
DICIEMBRE DE 2015

NOMBRE DEL PROPONENTE NIT EVALUACION JURIDICA

IDACOS.A.S 830.065.219-6 CUMPLE
CONSTRUCTORA JEINCO SAS 900065720-9 CUMPLE
TEC-CONS INGENIERA S.A.S 900054035-2 CUMPLE /"

SERRANO QUIJANO 830127731-3 CUMPLE ./'

INVERSIONES GUERFOR S.A 860510142-6 CUMPLE
MODERLlNE S.A.S 830036940-5 CUMPLE

JHONNY EDUARD SEIDEL MORALES 12907143 CUMPLE
ADRIANA ELENAALVAREZ RIVERA 24050401 CUMPLE ./'

JAVIER ORLANDO RODRIGUEZ 79655057 CUMPLE ~
ERJAR Y CIA S.A 860354608-7 CUMPLE t/

VERTICES INGENIERIA SAS 900165937 CUMPLE ;.

UNION TEMPORAL OBRAS 900388954-2/800229583-9 CUMPLE
..

DISTRITALES
CONSORCIO GMA 900212478-1/804000013-2 CUMPLE .'..

CONSORCIO ADECUACIONES 900381064-1 CUMPLE ..

ECODlSEÑOS
CONSORCIO HJWC 79453948/17097664 CUMPLE

Cordialmente,

L ~~E:. ., ~ 'be:...-.J.-A..

L1NA MARIA ECHEVERRY LOMBANA
Evaluador Jurídico
Abogada Vicerrectoria Administrativa y Financiera
Designado mediante oficio IE40782 del 1O de diciembre de 2015. I Rectoría.



Ref. EVALUACiÓN JURíDICA CONVOCATORIA PÚBLI

UNIVERSIDAD DISTRIlAl
FRANCISCO. JOSE DE (ALOAS

Bogotá D.C, 18 de diciembre de 2015

Doctor
VLADIMIR SALAZAR ARÉVALO
VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Ciudad
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Respetado Doctor Arévalo.

Reciba un cordial saludo; atentos al cronograma del presente proceso de selección, nos
permitimos remitir la segunda evaluación Jurídica, correspondiente a los subsanes
presentados a las propuestas realizadas por los oferentes; conforme a la designación
realizada por el Rector (E) de la Universidad mediante oficio IE40782 del 10 de diciembre
del año en curso dentro del proceso de la referencia, cuyo objeto es: "ADECUACIÓN Y
MEJORAMIENTO LOCATIVO A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE
REAJUSTE DE LOS INMUEBLES PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS."
Anexo para su conocimiento y fines pertinentes las evaluaciones antes referidas.

CONVOCATORIA PÚBLICA NO.14 DE 2015
DICIEMBRE DE 2015

NOMBRE DEL PROPONENTE NIT EVALUACiÓN JURíDICA

1 INCIGEL SAS 830.100.540.6 ADMITIDA
2 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA HN

ADMITIDA
3 CONSORCIO DIEXIA.EK

ADMITIDA
4 CONSORCIO BOGOT A EMPRENDE

ADMITIDA

OFICINA ASESORA JURIDICA
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JaSE DE CALDAS

CARRERA 7 No. 40-S3 Piso 9
Bo"ot~ D.C.
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UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JaSE DE CALDAS

NOMBRE DEL PROPONENTE NIT EVALUACiÓN JURíDICA

5 CONSORCIO CIVIN UDFJC
CONSORCIO INFRAESTRUCTURAS ADMITIDA
BOGOTÁ

6 CONSORCIO INFRAESTRUCTURAS
BOGOTÁ ADMITIDA

7 BCS INGENIERíA y PROYECTOS SAS 900.335.385.3 ADMITIDA

8 CONSORCIO EDYKA ADMITIDA

9 CONSORCIO SAN PABLO ADMITIDA

10 GRUPO EMPRESARIAL PINZÓN MUÑOZ ADMITIDA
SAS 900.372.215.7

11 CONSORCIO DEL ORIENTE ADMITIDA

12 MARTíN ENRIQUE MOLANO VANEGAS 79.393.739.7
ADMITIDA

13 CONSORCIO ING CONSTRUCTORES ADMITIDA

14 RB DE COLOMBIA SA 860.004.030.1
ADMITIDA

15 AURELlO GUTIERREZ CASTILLO 19.206.114.6
ADMITIDA

16 GTC INGENIERIA SAS 830.146.140.1
ADMITIDA

17 CUMBRE ASOCIADOS LTOA 900.068.548.1
ADMITIDA

18 CONSORCIO CÁDIZ 26 ADMITIDA

19 CONSORCIO H&C ADMITIDA

20 DIARQCO CONSTRUCTORES LTOA 900.185.357.2
ADMITIDA

21 CONSORCIO ICO ADMITIDA

22 CONSORCIO D&G ADMITIDA

OFICINA ASESORA JURIDICA
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JaSE DE CALDAS

CARRERA 7 No. 40-53 Piso 9
BOlwt;í D.C.



UNIVERSIDAD DISTRITAl
FRANCISCO lOSE DE CALDAS

NOMBRE DEL PROPONENTE NIT EVALUACiÓN JURíDICA

23 JUNCO & ASOCIADOS INMOBILIARIA SAS 800.231.457.5 ADMITIDA

24 EMPRESA CONSTRUCTORA EJUCA SA 900.545.011.5 ADMITIDA

25 CONSORCIO NUEVA FORTALEZA ADMITIDA

26 GRUPO AZER SAS 900.074.646.1 RECHAZADA

27 CONSORCIO SANTA MARIA ADMITIDA

28 H&D OFIMAGEN LTOA 830.021.364.7 ADMITIDA

29 CONSORCIO SICOL JALA ADMITIDA

30 CONSORCIO PROYECTOS JT ADMITIDA

Cordialmente,

Evaluadores Jurídicos
Oficina Asesora Jurídica

RCELA SALOMÓN RÁPELO

c:::=::::;I=""e:- - ~ <\..- ~ ~
CARLOS DAVID PADILLA LEAL )

Designados mediante oficio IE4782 DE 10 de diciembre de 2015 / Rectoría

OFICINA ASESORA JURIDICA
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JaSE DE CALDAS

CARRERA 7 No. 40-53 Piso 9
Bogot~ D.C.



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
VICERRECTORíA ADMINISTRATIVA y FINANCIERA. CONVOCATORIA PUBLICA No. 14 DE 2015

EVALUACiÓN DE ADMISIBILIDAD. DOCUMENTOS JURIDICOS
CIERRE DE DICIEMBRE 9 DE 2015

EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE

íTE
ELECTRO DISEÑOS SA (NIT 800.122.460.0 LUIS KA SA (NIT 830.141.859.5 JAIRO GUSTAVO CONSORCIO EDYKA

M
DOCUMENTOS JURíDICOS SOLICITADOS EDUARDO BERMÚDEZ CÁRDENAS CC 19.265.186) LÓPEZ URREA CC 79.446.297)

CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO

SI NO OBSERVACIONES SI NO OBSERVACIONES SI NO OBSERVACIONES

OBJETO SOCIAL X Fl.8 X FI. 21 X FI. 34

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRES. LEGAL X Fls. 6 a 18) X Fls. 20 a 29 N/A N/A N/A

1 VIGENCIA .
No mayor a treinta (30) dias calendario, contados retroactivamente desde la X 11/1112015 (FI. 6) X 18/1112015 (FI. 20) N/A N/A N/A

fecha de cierre de la invitación
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

2 El proponente deberá diligenciar en su totalidad el modelo adjunto en el.ANEXO N/A N/A N/A N/A N/A N/A X Fls. 3 y 4

1
GARANTlA DE SERIEDAD DE LA OFERTA N/A N/A N/A N/A N/A N/A X Fls. 407 a 414

Beneficiario: Universidad Distrital N/A N/A N/A N/A N/A N/A X FI. 407

Afianzado:A nombre del Oferente; en caso de ser una Unión temporal o
3 Consorcio el beneficiario/afianzado se hará a nombre de los integrantes de la N/A N/A N/A N/A N/A N/A FI. 407

Unión Temporal o del Consorcio. X

Vigencia: 90 días calendario/fecha de cierre N/A N/A N/A N/A N/A N/A X FI. 407

. Cuantia: 20% / propuesta presentada N/A N/A N/A N/A N/A N/A X . FI. 407

4 AUTORIZACiÓN PARA PROPONER Y CONTRATAR X FI. 15 X Fls. 31 y 32 N/A N/A N/A

5
CERTIFICADO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y

X FI. 36 X FI. 38
PARA FISCALES N/A N/A N/A

6 FOTOCOPIA DOCUMENtO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL x SUBSANO X SUBSANO X SUBSANO

7 ANTECEDENTES CONTRALORIA X Verificados por la Entidad X Verificados por la Entidad X Verificados por la Entidad

8 ANTECEDENTES PROCURADURIA X Verificados por la Entidad X Verificados por la Entidad X Verificados por la Entidad

9 ANTECEDENTES POLlCIA NACIONAL DE COLOMBIA X Verificados por la Entidad X Verificados por la Entidad X Verificados por la Entidad
,

~

.

UNA MARCE' SALOMON RAPE LO y CAR.~":O"'" ""
. EVALUADORES JURIDICOS

Designados mediante oficio IE40782 -201S / Rectoría



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
VICERRECTORfA ADMINISTRATIVA y FINANCIERA. CONVOCATORIA PUBLICA No. 14 DE 2015

EVALUACiÓN DE ADMISIBILIDAD. DOCUMENTOS JURIDICOS
CIERRE DE DICIEMBRE 9 DE 2015

EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL ACONCI CONSTRUCTORES SAS (NIT

íTE DOCUMENTOS JURíDICOS SOLICITADOS
LTOA (NIT 830.039.572.1 LUIS FERNANDO 900.402.127.7IVÁN CONTRERAS CARRILLO CONSORCIO SAN PABLO

M RODRíGUEZ JARABA CC 11.340.496) CC 79.459.748)

CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO

SI NO OBSERVACIONES SI NO OBSERVACIONES SI NO OBSERVACIONES

OBJETO SOCIAL X FI. 23, reverso X FI. 27, reverso X Fls. 19 v 20

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRES. LEGAL X Fls. 23 a 25 X Fls. 27 a 30 N/A N/A N/A

1 VIGENCIA
No mayor a treinta (30) días calendario, contados retroactivamente desde la X 09/11/2015 (FI. 23) X 10/11/2015 (FI. 27) N/A N/A N/A

fecha de cierre de la invitación
CARTA DE PRESENTACiÓN DE LA PROPUESTA

2 El proponente deberá diligenciar en su totalidad el modelo adjunto en el ANEXO N/A N/A N/A N/A N/A N/A X Fls. 2 y 3

1
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA N/A N/A N/A N/A N/A N/A X Fls. 323 a 326

Beneficiario: Universidad Distrital N/A N/A N/A N/A N/A N/A X FI. 323

Afianzado:A nombre del Oferente; en caso de ser una Unión Temporal o ,
3 Consorcio ei beneficiario/afianzado se hará a nombre de los integrantes de la N/A N/A N/A N/A N/A N/A FI 323

Unión Temporal o del Consorcio. X

Vigencia: 90 dias calendario/fecha de cierre NIA N/A N/A N/A N/A N/A X FI 323

Cuantiar 20% / propuesta presentada N/A N/A N/A NIA N/A N/A FI. 323

4 AUTORIZACiÓN PARA PROPONER Y CONTRATAR X FI. 25 X FI. 29, reverso N/A N/A N/A

5
CERTIFICADO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y X FI. 180 X Fls. 183 y 184 N/A N/A NIA
PARAFISCALES

6 FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL X FI. 10 X FI. 14 X FI. 10

7 ANTECEDENTES CONTRALORIA X F1143 X FI. 151 X FI. 143

8 ANTECEDENTES PROCURADURIA X Fls. 154 v 155 X Fls. 157 y 158 X Fls. 154 y 155

9 ANTECEDENTES POLlCIA NACIONAL DE COLOMBIA X FI. 161 X FI. 163 X FI. 161

10" ~VA~!)~CJo~tlQC!)l.,E~I{)S,¡JUBI[nC:OS;;!!;i'j'~ " 'ffij¡ .JJ. 'i: $ir':!!"! .•'" .'.,"'X.rllli"": .¡{:lij¡. 1:"':At irr.:,' .....;;';::::. 'lií:'::x';';: ;:r .. "hi'.
%{r- > " .. cA' .:::

UNA MARCE ~ SALOMON RAPELO y CARLOS DAVID PADILLA LEAL
EVALUADORES JURIDICOS

Designados mediante oficio IE40782 -201S / Rectoría



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
VICERRECTORíA ADMINISTRATIVA y FINANCIERA. CONVOCATORIA PUBLICA No. 14 DE 2015

EVALUACiÓN DE ADMISIBILIDAD. DOCUMENTOS JURIDICOS
CIERRE DE DICIEMBRE 9 DE 2015

EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE

CIVILMAQ LTOA (NIT 900.128.820.9 NAISIR DUARTE INVERSIONES GRANDES VíAS E INGENIERíA
íTE SAS (NIT 830.031.937.1 MIGUEL CAMILO CONSORCIO CIVIN UDFJC
M

DOCUMENTOS JURíDICOS SOLICITADOS HINOJOSA CC 12.644.183) CASTILLO BAUTE CC 77.193.319)

CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO

SI NO OBSERVACIONES SI NO OBSERVACIONES SI NO OBSERVACIONES
OBJETO SOCIAL X FI. 11, anverso v reverso X FI. 13, reverso X FI. 146

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRES. LEGAL X Fls. 11 y 12 X Fls. 13 a 17 N/A N/A
1

VIGENCIA
No mayor a treinta (30) días calendario, contados retroactivamente desde la X 27/11/2015 (F1. 11) X 20/11/2015 (FI. 13) N/A N/A
fecha de cierre de la invitación
CARTA DE PRESENTACiÓN DE LA PROPUESTA

2 El proponente deberá diligenciar en su totalidad el modelo adjunto en el ANEXO N/A N/A N/A N/A N/A N/A X Fls. 8 y 9
1
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA N/A N/A N/A N/A N/A N/A X Fls. 129 a 129A
Beneficiario: Universidad Distrital N/A N/A N/A N/A N/A N/A X FI. 129

Afianzado:A nombre del Oferente; en caso de ser una Unión Temperal o
Consorcio el beneficiario/afianzado se hará a nombre de íos integrantes de la N/A N/A N/A N/A N/A N/A FI.129

3 Unión Temperal o del Consorcio. X

Vigencia: 90 dias calendario/fecha de cierre N/A N/A N/A N/A N/A N/A X FI. 129

Cuantía: 20% / propuesta presentada N/A N/A N/A N/A N/A N/A FI. 129
X

4 AUTORIZACiÓN PARA PROPONER Y CONTRATAR X FI.12 X FI. 16, reverso N/A N/A N/A

5
CERTIFICADO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y X FI. 126 X FI. 127
PARAFISCALES N/A N/A N/A

.

6 FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL x subsanó x subsanó x subsanó

7 ANTECEDENTES CONTRALORIA X Fls. 134 Y 135 X Fls.136y137 X Fls. 134 Y 135

8 ANTECEDENTES PROCURADURIA X Fls. 139 Y 140 X Fls. 141 y 142 X Fls. 139 y 140

9 ANTECEDENTES POLlCIA NACIONAL DE COLOMBIA X FI. 143 X F1.144 X FI. 143

UNA MARC SALOMON RAPELO y CARLOS DAVID PADILLA LEAL
EVALUADORES JURIDICOS

Des! nadas mediante oficio IE40782 -2015/ Rectoría



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
VICERRECTORíA ADMINISTRATIVA y FINANCIERA. CONVOCATORIA PUBLICA No. 14 DE 2015

EVALUACiÓN DE ADMISIBILIDAD. DOCUMENTOS JURIDICOS

EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE

DELFOS CONSTRUCCIONES SA (NIT 830.142.397.9
GAYRA CONSTRUCCIONES SAS (NIT

íTE EVALUACION DOCUMENTOS JURíDICOS DANIEL ANTONIO MARTíNEZ CC 79.425.832)
900.104.211.1 VANESSA FONTALVO CONSORCIO D&G

M
LAPEIRA CC 39.142.898)

CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO

SI NO OBSERVACIONES SI NO OBSERVACIONES SI NO OBSERVACIONES

OBJETO SOCIAL X FI. 44 X X Fls, 10 v 11

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRES. LEGAL X Fls, 13 a 18 X FI. 20 N/A N/A N/A

1 VIGENCIA
No mayor a treinta (30) dias calendario. contados retroaclivamente desde la 09/11/2015 (FI. 13) 09/11/2015 (FI. 19)

fecha de cierre de la invitación X X N/A N/A N/A

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
~

2 El proponente deberá diligenciar en su totalidad el modelo adjunto en el ANEXO X Fls, 3 a 5 (sin foliar)

1 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTlA DE SERIEDAD DE LA OFERTA N/A N/A N/A N/A N/A N/A X Fls. 163 a 170

Beneficiario: Universidad Distrital N/A N/A N/A N/A N/A N/A X FI.163

Afianzado:A nombre del Oferente; en caso de ser una Unión Temporal o
3 Consorcio el beneficiario/afianzado se hará a nombre de los integrantes de la

FI. 163

Unión Temporal o del Consorcio. N/A N/A N/A N/A N/A N/A X

Vigencia: 90 dias calendario/fecha de cierre N/A N/A N/A N/A N/A N/A X FI. 163

Cuantía: 20% / propuesta presentada N/A N/A N/A N/A N/A N/A X F1.163

4 AUTORIZACION PARA PROPONER Y CONTRATAR X FI. 16 X FI. 21 N/A N/A N/A

5
CERTIFICADO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y Fls 151 y 152 X Fls, 153 y 154
PARAFISCALES X N/A N/A N/A

6 FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL SUBSANO X SUBSANO SUBSANO
X X

7 ANTECEDENTES CONTRALORIA X FI. 175 X FI. 146 X FI. 175

8 ANTECEDENTES PROCURADURIA X Fls. 178 v 179 X Fls, 180 v 181 X Fls. 178 v 179

9 ANTECEDENTES POLlCIA NACIONAL DE COLOMBIA X FI. 182 X FI. 184 X FI. 182

UNA MAR LA SALOMO N RAPELO y CARLOS DAVID PADILLA LEAL

EVALUADORES JURIDlC05

D signados mediante oficio IE40782 -2015 / Rectoría

!



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA y FINANCIERA. CONVOCATORIA PUBLICA No. 14 DE 2015

EVALUACiÓN DE ADMISIBILIDAD - DOCUMENTOS JURIDICOS
CIERRE DE DICIEMBRE 9 DE 2015

EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE

JSQ OBRAS y SERVICIOS SAS {NIT 900.757.9434
. A& T PROYECTOS E INGENIERIA SAS (NIT

iTE DOCUMENTOS JURiDICOS SOLICITADOS JORGE SANTAMARiA QUIROGA CC 79.102.512)
829.001.341.9 JORGE SANTA MARiA CONSORCIO PROYECTOS JT

M
QUIROGA CC 79.102.512)

CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO

SI NO OBSERVACIONES SI NO OBSERVACIONES SI NO OBSERVACIONES

OBJETO SOCIAL X FI.174 X FI. 184 X FI. 7

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRES. LEGAL X Fls. 173 a 182 X Fls. 183 a 189 N/A N/A N/A

1 VIGENCIA
No mayor a treinta (30) dias calendario. contados retroactivamente desde la X 07/1212015 (FI. 173) X 07/1212015 (FI. 183) N/A N/A N/A

fecha de cierre de la invitación

2 El proponente deberá diligenciar en su totalidad el modelo adjunto en el ANEXO N/A N/A N/A N/A N/A N/A X Fls. 1 Y 2

1
GARANTIA DE SERtEDAD DE LA OFERTA N/A N/A N/A N/A N/A N/A X

Beneficiario: Universidad Distrilal N/A N/A N/A N/A N/A N/A X

3
Afianzado:A nombre del Oferente; en caso de ser una Unión Temporal o SUBSANÓ
Consorcio el beneficiario/afianzado se hará a nombre de los integrantes de la N/A N/A N/A N/A N/A N/A X

Unión Temporal o del Consorcio.
Vigencia: 90 dias calendario/fecha de cierre N/A N/A N/A N/A N/A N/A X

Cuantia: 20% / propuesta presentada N/A N/A N/A N/A N/A N/A X

4 AUTORIZACiÓN PARA PROPONER Y CONTRATAR X FI.179 X FI. 187 N/A N/A N/A

5
CERTIFICADO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURtDAD SOCIAL Y X FI. 10 X FI. 9
PARAFISCALES

6 FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL X FI. 7 X FI.7 X FI. 7

7 ANTECEDENTES CONTRALORIA X Verificados por la Entidad X Verificados por la Entidad X Verificados por la Entidad

8 ANTECEDENTES PROCURADURIA X Verificados por la Entidad X Verificados por la Entidad X Verificados por la Entidad

9 ANTECEDENTES POLICIA NACtONAL DE COLOMBIA X Verificados por la Entidad X Verificados por la Entidad X Verificados por la Entidad

10 EVALUACiÓN DOCUMENTOS JURiDICOS X X X ADMITIDA JURIDICAMEMNTE

SALOMON RAPELO y CARLOS DAVID PADILLA LEAL
EVALUADORES JURIDICOS

Des' nadas mediante oficio IE40782 -2015/ Rectoría



UNIVERSIDAD DISTRIT AL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
VICERRECTORíA ADMINISTRATIVA y FINANCIERA. CONVOCATORIA PUBLICA No. 14 DE 2015

EVALUACiÓN DE ADMISIBILIDAD. DOCUMENTOS JURIDICOS
CIERRE DE DICIEMBRE 9 DE 2015

EMPRESA PROPONENTE

ítEM DOCUMENTOS JURíDICOS SOLICITADOS
EMPRESA CONSTRUCTORA EJUCA SA (NIT 900.545.011.
5 CARLOS AUGUSTO NAVAS ARAQUE CC 7.176.718)

2

3

4

OBJETO SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRES. LEGAL

VIGENCIA
No mayor a treinta (30) dias calendario, contados retroactivamente desde la fecha de cierre

de la invitación

CARTA DE PRESENTACiÓN DE LA PROPUESTA
El proponente deberá diligenciar en su totalidad el modelo adjunto en el ANEXO 1

GARANTíA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Beneficiario: Universidad Distrital

Afianzado:A nombre del Oferente; en caso de ser una Unión Temporal o Consorcio el
beneficiario/afianzado se hará a nombre de los integrantes de la Unión Temporal o del

Consorcio.

EVALUACION DOCUMENTOS JURiDICOS

Cuantía: 20% / propuesta presentada

AUTORIZACiÓN PARA PROPONER Y CONTRATAR

CUMPLIMIENTO

SI NO
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

OBSERVACIONES

F1.6

Fls. 5 a 10

23/11/2015 (FI. 5)

Fls. 3 Y 4

Fls. 42 a 51
FL 42

FL 42

FL 42

FL 42

FL 8

5 CERTIFICADO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

6 FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL

7 ANTECEDENTES CONTRALORIA

8 ANTECEDENTES PROCURADURIA

9 ANTECEDENTES POLlCtA NACIONAL DE COLOMBIA

X

X

X

X

X

Fls. 40 a 41

SUBSANO

Fls. 53 y 54 .

Fls. 55 y 56

FL 57

UNA ~ SALOMON RAPELOC;::!:VID PAOILLALEAL
IIIfCEU EVALUADORES JURIDICOS

Designados mediante oficio IE40782 -2015 / Rectoría



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
VICERRECTORíA ADMINISTRATIVA y FINANCIERA. CONVOCATORIA PUBLICA No. 14 DE 2015

EVALUACiÓN DE ADMISIBILIDAD. DOCUMENTOS JURIDICOS
CIERRE DE DICIEMBRE 9 DE 2015

EMPRESA PROPONENTE

íTEM DOCUMENTOS JURíDICOS SOLICITADOS
GRUPO AZER SAS (NIT 900.074.646.1 CARLOS

MAURICIO ALBA GARZÓN CC )

OBJETO SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRES. LEGAL

VIGENCIA
No mayor a treinta (30) dias caiendario, contados retroactivamente desde la fecha de cierre

de la invitación

CARTA DE PRESENTACiÓN DE LA PROPUESTA
El proponente deberá diligenciar en su totalidad el modelo adjunto en el ANEXO 1

GARANTíA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Beneficiario: Universidad Distrital

Afianzado:A nombre del Oferente; en caso de ser una Unión Temporal o Consorcio el
3 beneficiario/afianzado se hará a nombre de los integrantes de la Unión Temporal o del

Consorcio.

Vigencia: 90 dias calendario/fecha de cierre

Cuantia: 20% / propuesta presentada

4 AUTORIZACiÓN PARA PROPONER Y CONTRATAR

CERTIFICADO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL

ANTECEDENTES CONTRALORIA

ANTECEDENTES PROCURADURIA

ANTECEDENTES POLlCIA NACIONAL DE COLOMBIA

CUMPLIMIENTO

SI NO

X

X

X

X

X

X

X

X

X

OBSERVACIONES

FI. 16, reverso

Fls. 16 a 22

12/11/2015 (ti. 16)

Fls. 10 a 12

NO SUBSANO

FI. 20

FI. 185

FI. 13

OMON RAPELO y CARLOS DAVID PADILLA LEAL

EVALUADORES JURIDICOS
ediante oficio IE40782 -2015 / Rectoría



UNIVERSIDAD DISTRIT AL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
VICERRECTORíA ADMINISTRATIVA y FINANCIERA. CONVOCATORIA PUBLICA No. 14 DE 2015

EVALUACiÓN DE ADMISIBILIDAD. DOCUMENTOS JURIDICOS
CIERRE DE DICIEMBRE 9 DE 2015

EMPRESA PROPONENTE

íTEM DOCUMENTOS JURíDICOS SOLICITADOS
H&D OFIMAGEN LTDA (NIT 830.021.364.7 MARíA LUISA

DERCH MASSANET 52.045.943)

2

4

OBJETO SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRES. LEGAL

VIGENCIA
No mayor a treinta (30) dias calendario, contados retroactivamente desde la ,fecha de cierre
de la invitación

CARTA DE PRESENTACiÓN DE LA PROPUESTA
El proponente deberá diligenciar en su totalidad el modelo adjunto en el ANEXO 1

GARANTíA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Beneficiario: Universidad Distrital

Afianzado:A nombre dei Oferente; en caso de ser una Unión Temporal o Consorcio el
beneficiario/afianzado se hará a nombre de los integrantes de la Unión Temporal o del
Consorcio.

Vigencia: 90 días calendario/fecha de cierre

Cuantia: 20% / propuesta presentada

AUTORIZACiÓN PARA PROPONER y CONTRATAR

CUMPLIMIENTO

SI NO
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

OBSERVACIONES

FI. 14

Fls. 4 a 7

03/12/2015 (F1. 4)

Fls. 2 Y 3

Fls. 35 a 39
FI. 35

FI. 35

FI. 35

FI. 35

FI. 6

5 CERTIFICADO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL

ANTECEDENTES CONTRALORIA

ANTECEDENTES PROCURADURIA

ANTECEDENTES POLlCIA NACIONAL DE COLOMBIA

FI. 33

SUBSANO

Verificados por la Entidad

Verificados por la Entidad

Verificados por la Entidad

~
'.' 8 .

UNA MARCE SALOMbN RAPELOY CARLOS DAVID PADILLA LEAL

r EVALUADORES JURIDICOS

Designados mediante oficio IE40782 -2015 / Rectoría



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
VICERRECTORíA ADMINISTRATIVA y FINANCIERA - CONVOCATORIA PUBLICA No. 14 DE 2015

EVALUACiÓN DE ADMISIBILIDAD - DOCUMENTOS JURIDICOS
CIERRE DE DICIEMBRE 9 DE 2015

EMPRESA PROPONENTE

íTEM DOCUMENTOS JURíDICOS SOLICITADOS
GTC INGENIERíA SAS (NIT 830.146.140-1 ADRIÁN

PÁRAMO GUERRERO CC 7.629.768)

2

OBJETO SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRES. LEGAL

VIGENCIA
No mayor a treinta (30) dias calendario, contados retroactivamente desde la fecha de cierre

de la invitación

CARTA DE PRESENTACiÓN DE LA PROPUESTA
El proponente deberá diligenciar en su totalidad el modelo adjunto en el ANEXO 1

GARANTíA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Beneficiario: Universidad Distrital

CUMPLIMIENTO

SI NO

X

X

X

X

X

X

OBSERVACIONES

FI. 9

Fls. 8 a 14

24/11/2015 (FI. 8)

Fls. 2 a 3

Fls. 16 a 18

FI. 16

Afianzado:A nombre del Oferente; en caso de ser una Unión Temporal o Consorcio el
beneficiario/afianzado se hará a nombre de los integrantes de la Unión Temporal o del

Consorcio.

Vigencia: 90 dias calendario/fecha de cierre

Cuantia: 20% / propuesta presentada

4 AUTORIZACiÓN PARA PROPONER Y CONTRATAR

5 CERTIFICADO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

6 FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL

7 ANTECEDENTES CONTRALORIA

ANTECEDENTES PROCURADURIA

9 ANTECEDENTES POLlCIA NACIONAL DE COLOMBIA

X

X

X

X

X

X

X

X

X

FI. 16

FI. 16

FI. 16

FI. 12

SUBSANO

FI. 4

Verificados por la Entidad

Verificados por la Entidad

Verificados por la Entidad

L1N~ELA SALOMON RAP~AVIO PADilLA LEAL

At....A_~~ EVALUADORES JURIDICOS
t Designados mediante oficio IE40782 -2015 / Rectoría



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
VICERRECTORíA ADMINISTRATIVA y FINANCIERA. CONVOCATORIA PUBLICA No. 14 DE 2015

EVALUACiÓN DE ADMISIBILIDAD. DOCUMENTOS JURIDICOS
CIERRE DE DICIEMBRE 9 DE 2015

EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE EMPRESA PROPONENTE

iTE
CONSTRUVALORES SAS (NIT 900.518.211.7 ORLANDO INVERSORES BERMONT SAS (NIT 900.153.599.0 JUAN OBRAS Y SISTEMAS SAS (NIT 830.135.987.5 DIEGO CONSORCIO ICO

DOCUMENTOS JURIDICOS SOLICITADOS GONZALEZ PÉREZ CC 79.372.801) PABLO BERRlo GARCiA CC 18.071.331) ALEJANDRO SAENZ CABALLERO CC 79.939.702)

M

CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO

SI NO OBSERVACIONES SI NO OBSERVACIONES SI NO OBSERVACIONES SI NO OBSERVACIONES

OBJETO SOCIAL X FI. 8, reverso X FI12 X FI. 16 X FI.19

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRES. LEGAL X Fls.8y9 X Fls. 11 a 14 X Fls 15 a 18

1 VIGENCIA
No mayor a treinta (30) días calendario, contados retroaclivamen!e desde la 04/1212015(FI. 8) 27/1112015 (FI. 11) 10/1112015(FI. 15)

fecha de cierre de la invitación X X X N/A N/A N/A

CARTA DE PRESENTACiÓN DE LA PROPUESTA
2 El proponente deber¡'¡,diligenciar en su tolalidad el modelo adjunto en el

X Fls.3y4

ANEXO 1
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTiA DE SERIEDAD DE LA OFERTA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A X Fls. 139 a 143

Beneficiario: Universidad Distrilal N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A X FI.139

Afianzado:A nombre del Oferente; en caso de ser una Unión Temporal o
Consorcio el beneficiario/afianzado se hara a nombre de los integrantes de la

FI.139

3 Unión Temporal o del Consorcio.
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A X

Vigencia: 90 días calendario/fecha de cierre N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A X FI. 139

Cuanlia: 20% I propuesta presentada
SUBSANÓ

N/A N/A N/A N/A N/A N/A X X

4 FI.9 FI.13 F1.17

AUTORIZACiÓN PARA PROPONER Y CONTRATAR X X X N/A N/A N/A

5
CERTIFICADO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y F1.136 X FI.137 FI.138

PARAFISCALES X X N/A N/A N/A

8
FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE
LEGAL X SUBSANÓ X SUBSANÓ X FI. 5 X SUBSANÓ

7 ANTECEDENTES CONTRALORIA X
Verificados por la Entidad X

Verificados por la Entidad X
Verificados por la Entidad X

Verificados por la Entidad

8 ANTECEDENTES PROCURADURIA Verificados por la Entidad Verificados por la Entidad Verificados por la Entidad Verificados por la Entidad

X X X X

9 ANTECEDENTES POLlCIA NACIONAL DE COLOMBIA Verificados por la Entidad Verificados por la Entidad Verificados por la Entidad Verificados por la Entidad

X X X

...:¡1,.~I-~.',ú~ .,¡¡fu, ,,;;, .i, ;;:.......t~ ~~L,;¿";
r .•..•.•.... ....... i ..¡¡¡ j'" ..•.".
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Designados mediante oficio IE40782 -201S / Rectoría
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